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Monatlicher Kostenbeitrag Mittagsbetreuung  
Schuljahr 2023/24 
 
 
Mittagsbetreuung in der Grundschule Am Wald  
 

Betreuung 
Mittagsbetreuung 

ohne Hausaufgabenaufsicht 
von 11.20 bis 14.30 Uhr 

Mittagsbetreuung  
mit Hausaufgabenaufsicht  

von 11.20 bis 16.00 Uhr 

1 Tag/Woche 50,00 € 60,00 € 

2 Tage/Woche 70,00 € 85,00 € 

3 Tage/Woche 85,00 € 110,00 € 

4 Tage/Woche 95,00 € 125,00 € 

5 Tage/Woche 105,00 € 140,00 € 
 
Im Kostenbeitrag sind pro Betreuungstag 1,00 € Spielgeld sowie 10 Jokertage (Zubuchtag oder 
Ferienbetreuung) enthalten. Das Mittagessen wird über die Schulmensa abgerechnet. 
 
 
 
 
Mittagsbetreuung im Kinderhaus Am Wald, Pappelstr. 2 
 

Betreuung 
 Mittagsbetreuung  

mit Hausaufgabenaufsicht 
von 11.20 bis 16.00 Uhr 

1 Tag/Woche  75,00 € 

2 Tage/Woche  115,00 € 

3 Tage/Woche  155,00 € 

4 Tage/Woche  185,00 € 

5 Tage/Woche  215,00 € 
 
Im Kostenbeitrag sind pro Betreuungstag 1,00 € Spielgeld, 10 Jokertage (Zubuchtag oder 
Ferienbetreuung) sowie 15 € pro Betreuungstag für das Mittagessen enthalten. 


